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Ministeriet ønsker fremdeles meddelt saadanne Oplysninger ,om Museumsbygningens
forskjellige Afdelinger, som have været bestemmende for Komiteen ved Beregningen af disses
Størrelse i den i sin Tid udarbeidede Plan, og som kunne tjene til Veiledning ved Be-
dømmelsen af, hvor vidt en Reduktion af Bygningens Størrelse, der kunde have nogen kjendelig
Indflydelse paa Anlægssummen, er tilraadelig eller forsvarlig.

·
"

For at gjøre denne fornyede Undeisøgelfe lsaaalfidig og omhyggelig som muligt, har
Ministeriet tilkaldt de botaniske Docenter, Dr. Diderichsen og Dr.Warming til Raadslagning med
Bygningsudvalgets øvrige Medlemmer i denne Anledning.

« «

Idet Undertegnede altsaa skulle efterkomme Ministeriets Paalæg, skulle vi ikke undlade
at tilføie, at ligesom Komiteen i fin Tid har udarbeidet de til Grund for Mufeumsplanen as
1871 liggende Beregninger saa omhyggeligt som muligt og saa økonomisk, som det med Nuti-
dens og Fremtidens Krav for Øie kan forsvares, og ligesom Komiteen i Skrivelse til Ministe-
riet af 30te September 1872 har udtalt at,,,det er fremgaaer af en gjentagen omhyggelig
Overveielse, at det ikke er muligt at foretage nogen Reduktion i Dimensionerne af Museums-
bygningen, idet ethvert Rum er afpasset saa nøiagtigt som muligt efter den Brug, som skal gjø-
res deraf-O saaledes maa ogsaa det særlig i denne Anledning forstærkede Bygningsudvalg, ved at

gjennemgaa Enkelthederne i Museumsplanen, enstemmig udtale den Overbevisning, at ingen som
helst Indskrænkning i den hele Bygnings Størrelse kan foretages, uden at paadrage sig det An-
svar, at man i en ikke fjern Fremtid maatte foretage Udvidelser ved Hjælp af bekostelige Til-
bygninger, der for at bringes i hensigtsmæssig Forbindelse med den oprindelige Bygnings Loka-
ler, vilde kræve en hel»Omdannelfe»af disse. » » · . — · —

Det vil nemlig af det Følgende ses, at samtlige mindre Lokaler ere beregnede til
det mindst mulige Rumfang, og hvad de større Rum angaar, da vil det være indlysende, at
det ikke vilde være forsvarligt at beregne disse paa kun at rumme det Indhold, der for Øieblik-
ket haves, idet Samlinger af den Art, hvorom her er Tale, ikke kunne afsluttes vilkaarligt paa
et hvilket som helst Tidspunkt, men kræve med Nødvendighed en stadig Forøgelse for at kunne
opfylde saavel den strengere Videnskabs Fordringer som den Opgave, ved Videnskabens Hjælp at
sprede Belæring i videre Kredse. Ligesom ved hele den øvrige Haves Indretning, træder ogsaa
en vel forstaaet Økonomi ved Museets Anlæg at beregne et passende Rum til fremtidig Til-

Eæxt, -og vi ere overbeviste om, at dette er saa begrændset, som det sornuftigvis
ør være. -

fnmTil den hermed følgende Grundtegning af Museumsbygningen ved Etatsraad Hansen
fra 1871, hvilken tillige har tjent som Grundlag for den senere Tegning med tihørende Overk
slagkaf Dhrr. Bygmestere Dahlerup cir Petersen, skulle vi tillade os at meddele følgende Be-
mær ninger:

mäqmävfDet ved Planen til Museumsbygningen tilsigtede Formaal er at tilveiebringe Rum af
passende Størrelse og fordelte paa en hensigtsmæssig -Maade til Brug i følgende
Retningerh
1. Høresale og andre Lokaler til Brug ved den botaniske Undervisning.
2. Den botaniske Bogsamling tilligemed de til sammes Betjening og Benyttelse bestemte Væ-

reiser.
3. Herbarierne og de til disses Bearbeidelse og Opbevaring henhørende Rum.
4. Samlingerne af tørre eller i Spiritus opbevarede Plantedele og Præparater med tilhørende

Arbeidsværelser. —

5. Arbeidslokaler for Universitetets botaniske Docenter, Havens Direktør og øvrige Funktionæ-
ter, hvis Virksomhed er knyttet til Museet. «
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Ved at forklare den Brug, der agtes gjort af ethvert især af Lokalerne, der, som Pla-
neu viser; ere fordeltei tvende Etager, men her, for at lette Oversigten, ere sammenstillede i de
5 ovennævnte Afdelinger, skulle vi meddele oplysende Bemærkninger om de. enkelte Rums

Zmzcelsem’ og de Grunde, som· ved Beregningen heraf have været bestemmende for
miteen. -

1.

"a) Den store Forelæsningssal (n) er betegnet paa at indeholde e. 100 Siddepladser,
amsitheatralsk ordnede; med Beregning af de fornødne Gange, Plads til Katheder, Bord
o. s. v., vil det dertil beregnede Areal, 297 Kvadrat Alen, ikke være mere end det høist nød-

»
vendige. «Ved Forelæsninger for de Studerende, hvortil Lokalet fortrinsvis er bestemt, har
det opgivne Tilhørerantal endog allerede været naaet; men da dette Lokale tillige jevnlig


